[image: image1.png]C B H-B S
comité da bacia
hidrografica da
baixada santista

DELIBERAÇÃO CBH-BS Nº 282/2015                         de 31  de março de 2015.

 “Homologa a Representação no CRH do 3º Grupo Litoral Norte e Baixada Santista”.
O Comitê da Bacia Hidrográfica da Baixada Santista, no uso de suas atribuições legais, reunido em assembleia pública ordinária no dia 31 de março de 2015 e,

Considerando que o  Comitê da Bacia Hidrográfica da Baixada Santista, nesta data elegeu a nova Mesa Diretora para o biênio de 2015/2017;

Considerando que, o CRH é constituído por Grupos de Bacias Hidrográficas e  que, o 3º Grupo é composto pelo Litoral Norte e Baixada Santista;
Considerando que no parágrafo 1º  do  Artigo 9º  do Regimento Interno do CRH, os grupos com área de atuação de dois Comitês, cada um elegerá seu representante, devendo haver alternância de titularidade entre os Comitês, a cada eleição;
Considerando que o CBH-BS no biênio de 2013/2015 foi o titular no Conselho Estadual de Recursos Hídricos,

DELIBERA:

Artigo 1º- Fica homologada a representação do Município de  Guarujá, através da Prefeita Maria Antonieta de Brito, como suplente  junto ao 3º Grupo – Litoral Norte e Baixada Santista no CRH;

Artigo 2º - A Titularidade no CRH será exercida pelo Comitê da Bacia Hidrográfica do Litoral Norte, através do seu Presidente Antonio Luiz Colucci, Prefeito Municipal de Ilha Bela, seguindo a decisão previamente estabelecida da alternância no Regimento Interno do CRH.
Artigo 3° - Esta Deliberação entra em vigor na data da publicação no Diário Oficial do Estado de São Paulo.

Arq. Urb. José Mauro Dedemo Orlandini  Flávia de Oliveira Câmara  Maria Wanda Iorio

                    Presidente                                  Vice-presidente              Sec. Executiva

_74951724